管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编编报则第 19 号——财务信息的更

正及相关披露》（2018 年修订）等相关规定，对相关会计差错事项进行更正，涉

及 2016 年、2017 年度财务报表、2018 年度合并及公司财务报表。

是否创新层公司：□是 √否

二、表决和审议情况

1、公司于 2020 年 6 月 30 日召开第二届董事会第十七次会议，审议通过了《关

于前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、公司于 2020 年 6 月 30 日召开第二届监事会第七次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

上述议案尚需提交公司股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

   公司董事会认为，本次会计差错更正是必要的、合理的，符合《企业会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员

会《公开发行证券的公司信息披露编报则第 19 号——财务信息的更正及相关披

公告编号：2020-028

露》以及股转公司的相关规定，能够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财

务信息质量。关于该差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章

程》的规定，不存在损害股东利益的情形，董事会同意对前期会计差错相关事项

进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）就公司前期会计差错更正事项出

具了《会计差错更正专项说明的鉴证报告》中兴财光华审专字（2020）第 337022

号，具体内容详见公司 2020 年 6 月 30 日在在全国中小企业股份转让系统指定信

息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《北京东方明康医用设备股份有限公

司会计差错更正专项说明》

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

   公司监事会认为：关于该次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、

法规和《公司章程》的规定，不存在损害股东利益的情形，监事会同意对前期会

计差错相关事项进行更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

2016 年、2017 年、2018 年公司将支付的聘请外部机构服务费分别为

1,920,000.00 元、902,000.00 元、985,000.00 元作为其他非流动资产列报，根据

会计准则及公司会计政策，该费用与项目研发无直接关系，应计入当期费用，需

要改正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 20,255,800.1 -3,591,509.4 16,664,290.7 -17.73%

公告编号：2020-028

4 3 1

负债合计 7,473,221.20  7,473,221.20 0.00%

未分配利润
-1,306,621.4

8

-3,591,509.4

3

-4,898,130.9

1

274.87

%

归属于母公司所有者权益合计
12,782,578.9

4

-3,591,509.4

3
9,191,069.51 -28.10%

少数股东权益 0   0%

所有者权益合计
12,782,578.9

4

-3,591,509.4

3
9,191,069.51 -28.10%

营业收入 9,582,399.48  9,582,399.48 0.00%

净利润 3,403,477.18 -929,245.28 2,474,231.90 -27.30%

其中：归属于母公司所有者的净利

润
3,403,477.18 -929,245.28 2,474,231.90 -27.30%

少数股东损益 0 0 0 0%

七、备查文件目录

1、《北京东方明康医用设备股份有限公司会计差错更正专项说明》

2、《北京东方明康医用设备股份有限公司第二届董事会第十七次会议决议》

3、《北京东方明康医用设备股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》

北京东方明康医用设备股份有限公司

董事会

2020 年 6 月 30 日